



**Sekretarz Miasta Szczecin**  
**Ryszard Słoka**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 200  
rsloka@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 09 lipca 2024 r.

**Pani Wiktoria Rogaczewska**  
**Pan Przemysław Słowik**  
**Radni Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BPM.I.0003.261.2024.JJ

Dotyczy: interpelacji numer 261

w odpowiedzi na interpelację o numerze 261 informuję, iż zgodnie z przyjętym zwyczajem w uroczystości patriotycznej mogą wziąć udział wszyscy mieszkańcy Szczecina, w tym osoby piastujące istotne funkcje państwowe, samorządowe, publiczne, do których zalicza się też związki wyznaniowe.

Powyższe gwarantuje preambuła Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, która podkreśla znaczenie tradycji chrześcijańskiej dla dziedzictwa Narodu oraz ogólnoludzkich wartości, a także wskazuje, że Naród Polski stanowią „...wszyscy obywatele Rzeczypospolitej, zarówno wierzący w Boga będącego źródłem prawdy, sprawiedliwości, dobra i piękna, jak i nie podzielający tej wiary, a te uniwersalne wartości wywodzący z innych źródeł...”. Co więcej art. 1 Konstytucji stanowi, że „Rzeczpospolita Polska jest dobrem wspólnym wszystkich obywateli.”, a więc zarówno tych dla których wiara w Boga jest szczególnie istotna jak i osób innej wiary bądź przekonań.

W ceremonii obchodów 79. rocznicy przejęcia przez polską administrację zarządu nad Szczecinem i Dnia Pionierów Miasta Szczecin, przewidziana modlitwa ma charakter ekumeniczny, a zatem podkreśla znaczenie tolerancji i poszanowania dla osób o odmiennych przekonaniach i reprezentujących różne wyznania.

Jednocześnie pragnę zauważyć, że obchody „urodzin Szczecina” składają się z wielu różnorodnych wydarzeń, a uroczystość przy pomniku „Czynu Polaków” jest tylko jednym z elementów składowych naszego szczecińskiego święta.

W związku z powyższym nie ma podstaw do odstąpienia od modlitwy intencyjnej podczas kolejnych ceremonii organizowanych z okazji świąt, rocznic i spotkań okolicznościowych.

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Słoka